
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YA HỘI  
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số: 21/TTr-UBND  Ya Hội, ngày 28 tháng 7 năm 2025 

TỜ TRÌNH 

Về việc cho ý kiến Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 

từ nguồn ngân sách xã  

 

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Ya Hội Khóa IV - Kỳ họp thứ Hai  

             

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi Luật Đấu thầu; Luật 

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị gia 

tăng; Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Chỉ thị 25/CT-TTg ngày 08/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về lập 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 ngày 01/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội Quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu 

tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026-2030. 

Căn cứ Nghị quyết số 442/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Gia Lai (Gia Lai cũ) về việc dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2026-2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 178/NQ-HĐND ngày 20/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân huyện Đak Pơ về (huyện Đak Pơ cũ) về dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2026-2030 từ nguồn ngân sách huyện; 

Căn cứ Kết luận của số 12-KL/ĐU ngày 28/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng 

ủy xã tại phiên thường kỳ ngày 28 tháng 7 năm 2025; 

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa IV - Kỳ họp 

thứ Hai xem xét, quyết định phê duyệt dự kiến Kế hoạch vốn đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2026-2030 từ nguồn ngân sách xã, cụ thể như sau: 

Thực hiện điểm c, khoản 7, điều 43 Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 

08/4/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư 

công năm 2024: “c) Giao Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã tổ chức lập dự kiến 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn sau của cấp mình, trình Hội đồng nhân 



2 

dân cùng cấp cho ý kiến trước ngày 31 tháng 7 năm thứ năm của kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn trước và hoàn thiện, gửi Ủy ban nhân dân cấp trên theo 

quy định”. 

Trên cơ sở Nghị quyết số 442/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Gia Lai (Gia Lai cũ) về việc dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2026-2030; Nghị quyết số 178/NQ-HĐND ngày 20/12/2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Đak Pơ (huyện Đak Pơ cũ) về dự kiến Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2026-2030 từ nguồn ngân sách huyện. 

Ủy ban nhân dân xã đã tổng hợp và đề xuất dự kiến các công trình khởi công 

mới triển khai trên địa bàn xã Ya Hội trên cơ sở Nghị quyết số 178/NQ-HĐND 

ngày 20/12/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Đak Pơ. 

- Các dự án dự kiến triển khai, đảm bảo quy hoạch của xã Ya Hội, xã Phú An 

cũ, tuy nhiên sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp địa phương sẽ điểu 

chỉnh quy hoạch chung của xã Ya Hội mới. 

- Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 ngày 01/4/2025 của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội Quy định đã ban hành nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư 

công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026-2030. Tuy nhiên, chưa có số vốn 

bố trí cụ thể, các dự án mang tính định hướng làm cơ sở để xây dựng dự kiến kế 

hoạch đầu tư công trung hạn chi tiết theo từng nguồn vốn được quy định tại điểm 

d, khoản 7, điều 43 Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ 

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công: “d) Tổng hợp dự 

kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn sau của cấp tỉnh, huyện, xã chi tiết 

theo từng nguồn vốn, mức vốn cho từng chương trình, nhiệm vụ, dự án và đối 

tượng đầu tư công khác và các nội dung theo quy định tại Điều 52 Luật Đầu tư 

công, gửi Bộ Tài chính trước ngày 30 tháng 8 năm thứ năm của kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn trước”. 

Dự kiến triển khai 11 dự án khởi công mới với tổng nguồn vốn kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2026-2030 thuộc nguồn ngân sách xã là: 68.600 triệu đồng.  

(Phụ lục chi tiết kèm theo) 

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa IV - Kỳ họp thứ 

Hai xem xét, quyết nghị./. 

Nơi nhận:       
- Như kính gửi; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Các vị đại biểu HĐND xã; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã; 

- Phòng Kinh tế; phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Cao Nhật Lam 

 



Thời gian

KC-HT

Tổng mức 

đầu tư (Dự 

kiến)

Kế hoạch vốn dự 

kiến giai đoạn 

2026-2030

Quy hoạch sử 

dụng đất, 

Quy hoạch 

xây dựng

Mặt bằng thi công

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13

TỔNG SỐ 68.600 68.600

I Giáo dục và Đào tạo 8.400 8.400

(1)
Trường mẫu giáo Hoa Pơ Lang, xã 

Ya Hội
C

xã

Ya Hội

Công trình cấp III, 02 tầng và 

các hạng mục phụ 
2024-2026 6.750,0 6.750

Công trình chuyển tiếp đầu tư công giai đoạn năm

2021-2025 sang giai đoạn 2026-2030

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(2)
Trường TH&THCS Phan Bội Châu, 

xã Ya Hội
C

xã

Ya Hội

Nhà Hiệu bộ (2 phòng), khu 

vệ sinh giáo viên
2026-2028 1.650 1.650 Tăng cường, hoàn thiện cơ sở vật chất

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

II Giao thông 50.200 50.200

(3)
Đường trục xã đi làng Bung Tờ Số, 

xã Ya Hội
C

xã 

Ya Hội

L=10.000m, Mở rộng nền 

đường mỗi bên 1m, hệ thống 

thát nước

2026-2028 15.000 15.000

Hoàn thiện hệ thống giao thông nông thôn, đảm bảo

vận chuyển hàng hóa thuận lợi, thông suốt, qua đó

góp phần nâng cao thu nhập đời sống của người dân

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(3)
Đường liên thôn An Hòa đi thôn An 

Phong, xã Ya Hội
C

xã

Ya Hội

L=1.000m, Mặt BTXM đá 

2x4 mác 250 dày từ 20cm
2026-2028 3.500 3.500

Việc đầu tư nhằm Phát triển hệ thống giao thông

nông thôn nội bộ, đảm bảo kết nối thông suốt, nhằm

tăng cường cơ sở hai tầng thiết yếu, phục vụ cho nhu

cầu sản xuất dân sinh, góp phần thực hiện mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(4)
Đường trục thôn xóm 1 đi xóm 2 

(thôn An Phong), xã Ya Hội
C

xã

Ya Hội

L=1.610m, Mặt BTXM đá 

2x4 mác 250 dày từ 20cm
2027-2029 5.600 5.600

Việc đầu tư nhằm Phát triển hệ thống giao thông

nông thôn nội bộ, đảm bảo kết nối thông suốt, nhằm

tăng cường cơ sở hai tầng thiết yếu, phục vụ cho nhu

cầu sản xuất dân sinh, góp phần thực hiện mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(5)
Đường thôn An Quý (Từ đường 

BTXM cũ đến Hòn đá ông Nhạc)
C

xã

Ya Hội

L=1.300m, Mặt BTXM đá 

2x4 mác 250 dày từ 20cm
2026-2028 4.600 4.600

Việc đầu tư nhằm Phát triển hệ thống giao thông

nông thôn nội bộ, đảm bảo kết nối thông suốt, nhằm

tăng cường cơ sở hai tầng thiết yếu, phục vụ cho nhu

cầu sản xuất dân sinh, góp phần thực hiện mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(6) Cống tràn suối Soi Màu, xã Ya Hội C
xã 

Phú An

BTXM cốt thép,  Bm=6m, 

L=80m
2028-2030 3.500 3.500

Việc đầu tư nhằm nhằm tăng cường cơ sở hai tầng

thiết yếu, phục vụ cho nhu cầu sản xuất, sinh hoạt

của người dân, góp phần thực hiện tốt mục tiêu XD

NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

Nêu rõ sự hoàn thiện về pháp lý 

(các quy hoạch, kế hoạch, mặt 

bằng thi công…)

Ghi chú

(Kèm theo Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày 28/7/2025 của UBND xã Ya Hội)

PHỤ LỤC

DANH MỤC DỰ KIẾN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2026-2030 

TỪ NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH XÃ YA HỘI SAU KHI SẮP XẾP CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG 02 CẤP

ĐVT: Triệu đồng

STT Danh mục dự án

Nhóm dự 

án (A, 

B,C)

Địa điểm 

xây dựng

Thông tin sơ bộ về dự kiến 

Năng lực thiết kế công trình

Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030

Sự cần thiết 

đầu tư

Số: 21/TTr-UBND
Thời gian ký: 2025-07-29T11:11:56+07:00



Thời gian

KC-HT

Tổng mức 

đầu tư (Dự 

kiến)

Kế hoạch vốn dự 

kiến giai đoạn 

2026-2030

Quy hoạch sử 

dụng đất, 

Quy hoạch 

xây dựng

Mặt bằng thi công

Nêu rõ sự hoàn thiện về pháp lý 

(các quy hoạch, kế hoạch, mặt 

bằng thi công…)

Ghi chúSTT Danh mục dự án

Nhóm dự 

án (A, 

B,C)

Địa điểm 

xây dựng

Thông tin sơ bộ về dự kiến 

Năng lực thiết kế công trình

Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030

Sự cần thiết 

đầu tư

(7)
Đường giao thông nội đồng làng 

Brang Đak Kliết, xã Ya Hội
C

xã 

Ya Hội

L= 3000m; Mặt đường 

BTXM, rộng: 3,5m, dày 20 

cm, mác 250, nền đường, hệ 

thống thoát nước.

2026-2028 9.000 9.000

Hoàn thiện hệ thống giao thông nội đồng, đảm bảo

vận chuyển hàng hóa thuận lợi, góp phần phát triển

kinh tế, tăng thu nhập cho người dân trên địa bàn xã

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

Thi công 2 

tràn, còn 

làm tiếp

(8)

Đường giao thông nội đồng làng 

Groi 1 đi khu sản xuất làng Ghép 

(cũ), xã Ya Hội

C
xã 

Ya Hội

L= 3000m; Mặt đường 

BTXM, rộng: 3,5m, dày 20 

cm, mác 250, nền đường, hệ 

thống thoát nước.

2027-2029 9.000 9.000

Hoàn thiện hệ thống giao thông nội đồng, đảm bảo

vận chuyển hàng hóa thuận lợi, góp phần phát triển

kinh tế, tăng thu nhập cho người dân trên địa bàn xã

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

III Thủy lợi 4.000 4.000

(9) Giếng khoan tập trung xã Ya Hội C
xã 

Ya Hội

20 giếng khoan tập trung, 

dụng cụ bơm, trữ nước cho 

10 điểm dân cư trên địa bàn 

xã

2026-2028 4.000 4.000

Đảm bảo cung cấp đủ nước sinh hoạt cho người dân

trong mùa khô hạn, góp phần nâng cao đời sống cho

người dân

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

IV

Hoạt động của các cơ quan quản 

lý nhà nước, đơn vị sự nghiệp công 

lập, tổ chức chính trị và các tổ 

chức chính trị - xã hội

6.000 6.000

(10)
Công trình Hoa viên trung tâm xã Ya 

Hội
C

xã

Ya Hội

Cổng, sân bê tông và các 

hạng mục phụ
2028-2030 2.500 2.500

Việc đầu tư nhằm nhằm tăng cường cơ sở hai tầng

thiết yếu, phục vụ cho nhu cầu vui chơi giải trí, sinh

hoạt của người dân, góp phần thực hiện tốt mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(11)
Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Ya 

Hội
C

xã

Ya Hội

Công trình cấp IV, 1 tầng và 

các hạng mục phụ
2026-2028 3.500 3.500

Việc đầu tư nhằm nhằm tăng cường cơ sở hai tầng

thiết yếu, phục vụ cho nhu cầu vui chơi giải trí, sinh

hoạt của người dân, góp phần thực hiện tốt mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

2



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ YA HỘI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /NQ-HĐND Ya Hội, ngày      tháng 7 năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc cho ý kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 

 từ nguồn ngân sách xã  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YA HỘI 

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ HAI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi Luật Đấu thầu; 

Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị 

gia tăng; Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Đầu tư 

công; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công 2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Chỉ thị 25/CT-TTg ngày 08/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về lập 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 ngày 01/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội Quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn 

đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026-2030; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 21/TTr-UBND, ngày 28/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân xã Ya Hội về cho ý kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2026-2030 từ nguồn ngân sách xã; Báo cáo thẩm tra số       /BC-KTNS ngày     

/7/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận 

của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-

2030 từ nguồn ngân sách xã với các nội dung như sau: 

Dự kiến triển khai 11 dự án khởi công mới với tổng nguồn vốn kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 thuộc nguồn ngân sách xã là: 68.600 

triệu đồng.  

(Phụ lục danh mục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

DỰ THẢO 



2 
 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm 

vụ, quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Ya Hội khóa IV, Kỳ họp 

thứ Hai thông qua ngày         tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ 

ngày ký./. 

  Nơi nhận :   CHỦ TỊCH 
- TT. HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- BTV. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- UBND xã; UBMTTQ xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- VP Đảng ủy xã; 

- VP. HĐND&UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Các đơn vị Tỉnh, TW đứng chân trên 

địa bàn xã; 

- Cổng TTĐT xã; (công bố) 

- Lưu: VT. 

  
 

 

 

 

 

Trường Trung Tuyến 

  

(b/cáo) 



Thời gian

KC-HT

Tổng mức 

đầu tư (Dự 

kiến)

Kế hoạch vốn dự 

kiến giai đoạn 

2026-2030

Quy hoạch sử 

dụng đất, 

Quy hoạch 

xây dựng

Mặt bằng thi công

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13

TỔNG SỐ 68.600 68.600

I Giáo dục và Đào tạo 8.400 8.400

(1)
Trường mẫu giáo Hoa Pơ Lang, xã 

Ya Hội
C

xã

Ya Hội

Công trình cấp III, 02 tầng và 

các hạng mục phụ 
2024-2026 6.750,0 6.750

Công trình chuyển tiếp đầu tư công giai đoạn năm

2021-2025 sang giai đoạn 2026-2030

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(2)
Trường TH&THCS Phan Bội Châu, 

xã Ya Hội
C

xã

Ya Hội

Nhà Hiệu bộ (2 phòng), khu 

vệ sinh giáo viên
2026-2028 1.650 1.650 Tăng cường, hoàn thiện cơ sở vật chất

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

II Giao thông 50.200 50.200

(3)
Đường trục xã đi làng Bung Tờ Số, 

xã Ya Hội
C

xã 

Ya Hội

L=10.000m, Mở rộng nền 

đường mỗi bên 1m, hệ thống 

thát nước

2026-2028 15.000 15.000

Hoàn thiện hệ thống giao thông nông thôn, đảm bảo

vận chuyển hàng hóa thuận lợi, thông suốt, qua đó

góp phần nâng cao thu nhập đời sống của người dân

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(3)
Đường liên thôn An Hòa đi thôn An 

Phong, xã Ya Hội
C

xã

Ya Hội

L=1.000m, Mặt BTXM đá 

2x4 mác 250 dày từ 20cm
2026-2028 3.500 3.500

Việc đầu tư nhằm Phát triển hệ thống giao thông

nông thôn nội bộ, đảm bảo kết nối thông suốt, nhằm

tăng cường cơ sở hai tầng thiết yếu, phục vụ cho nhu

cầu sản xuất dân sinh, góp phần thực hiện mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(4)
Đường trục thôn xóm 1 đi xóm 2 

(thôn An Phong), xã Ya Hội
C

xã

Ya Hội

L=1.610m, Mặt BTXM đá 

2x4 mác 250 dày từ 20cm
2027-2029 5.600 5.600

Việc đầu tư nhằm Phát triển hệ thống giao thông

nông thôn nội bộ, đảm bảo kết nối thông suốt, nhằm

tăng cường cơ sở hai tầng thiết yếu, phục vụ cho nhu

cầu sản xuất dân sinh, góp phần thực hiện mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(5)
Đường thôn An Quý (Từ đường 

BTXM cũ đến Hòn đá ông Nhạc)
C

xã

Ya Hội

L=1.300m, Mặt BTXM đá 

2x4 mác 250 dày từ 20cm
2026-2028 4.600 4.600

Việc đầu tư nhằm Phát triển hệ thống giao thông

nông thôn nội bộ, đảm bảo kết nối thông suốt, nhằm

tăng cường cơ sở hai tầng thiết yếu, phục vụ cho nhu

cầu sản xuất dân sinh, góp phần thực hiện mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(6) Cống tràn suối Soi Màu, xã Ya Hội C
xã 

Phú An

BTXM cốt thép,  Bm=6m, 

L=80m
2028-2030 3.500 3.500

Việc đầu tư nhằm nhằm tăng cường cơ sở hai tầng

thiết yếu, phục vụ cho nhu cầu sản xuất, sinh hoạt

của người dân, góp phần thực hiện tốt mục tiêu XD

NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

Sự cần thiết 

đầu tư

Nêu rõ sự hoàn thiện về pháp lý 

(các quy hoạch, kế hoạch, mặt 

bằng thi công…)

Ghi chú

PHỤ LỤC

DANH MỤC DỰ KIẾN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2026-2030 

TỪ NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH XÃ YA HỘI SAU KHI SẮP XẾP CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG 02 CẤP

(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của HĐND xã Ya Hội)

ĐVT: Triệu đồng

STT Danh mục dự án

Nhóm dự 

án (A, 

B,C)

Địa điểm 

xây dựng

Thông tin sơ bộ về dự kiến 

Năng lực thiết kế công trình

Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030



Thời gian

KC-HT

Tổng mức 

đầu tư (Dự 

kiến)

Kế hoạch vốn dự 

kiến giai đoạn 

2026-2030

Quy hoạch sử 

dụng đất, 

Quy hoạch 

xây dựng

Mặt bằng thi công

Sự cần thiết 

đầu tư

Nêu rõ sự hoàn thiện về pháp lý 

(các quy hoạch, kế hoạch, mặt 

bằng thi công…)

Ghi chúSTT Danh mục dự án

Nhóm dự 

án (A, 

B,C)

Địa điểm 

xây dựng

Thông tin sơ bộ về dự kiến 

Năng lực thiết kế công trình

Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030

(7)
Đường giao thông nội đồng làng 

Brang Đak Kliết, xã Ya Hội
C

xã 

Ya Hội

L= 3000m; Mặt đường 

BTXM, rộng: 3,5m, dày 20 

cm, mác 250, nền đường, hệ 

thống thoát nước.

2026-2028 9.000 9.000

Hoàn thiện hệ thống giao thông nội đồng, đảm bảo

vận chuyển hàng hóa thuận lợi, góp phần phát triển

kinh tế, tăng thu nhập cho người dân trên địa bàn xã

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

Thi công 2 

tràn, còn 

làm tiếp

(8)

Đường giao thông nội đồng làng 

Groi 1 đi khu sản xuất làng Ghép 

(cũ), xã Ya Hội

C
xã 

Ya Hội

L= 3000m; Mặt đường 

BTXM, rộng: 3,5m, dày 20 

cm, mác 250, nền đường, hệ 

thống thoát nước.

2027-2029 9.000 9.000

Hoàn thiện hệ thống giao thông nội đồng, đảm bảo

vận chuyển hàng hóa thuận lợi, góp phần phát triển

kinh tế, tăng thu nhập cho người dân trên địa bàn xã

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

III Thủy lợi 4.000 4.000

(9) Giếng khoan tập trung xã Ya Hội C
xã 

Ya Hội

20 giếng khoan tập trung, 

dụng cụ bơm, trữ nước cho 

10 điểm dân cư trên địa bàn 

xã

2026-2028 4.000 4.000

Đảm bảo cung cấp đủ nước sinh hoạt cho người dân

trong mùa khô hạn, góp phần nâng cao đời sống cho

người dân

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

IV

Hoạt động của các cơ quan quản 

lý nhà nước, đơn vị sự nghiệp công 

lập, tổ chức chính trị và các tổ 

chức chính trị - xã hội

6.000 6.000

(10)
Công trình Hoa viên trung tâm xã Ya 

Hội
C

xã

Ya Hội

Cổng, sân bê tông và các 

hạng mục phụ
2028-2030 2.500 2.500

Việc đầu tư nhằm nhằm tăng cường cơ sở hai tầng

thiết yếu, phục vụ cho nhu cầu vui chơi giải trí, sinh

hoạt của người dân, góp phần thực hiện tốt mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

(11)
Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Ya 

Hội
C

xã

Ya Hội

Công trình cấp IV, 1 tầng và 

các hạng mục phụ
2026-2028 3.500 3.500

Việc đầu tư nhằm nhằm tăng cường cơ sở hai tầng

thiết yếu, phục vụ cho nhu cầu vui chơi giải trí, sinh

hoạt của người dân, góp phần thực hiện tốt mục tiêu

XD NTM trên địa bàn xã 

 Đã có trong 

Quy hoạch 

tỉnh 

 Không thực hiện 

GPMB, đã có mặt 

bằng sạch thi công 

2


